
 

 

Politecnico di Bari - Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione 
Via Orabona, 4 – 70125 Bari (ITALY) 

 

POLITECNICO DI BARI 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA ELETTRICA E DELL’INFORMAZIONE 

 

Elezioni per il rinnovo delle Rappresentanze dei Professori di I fascia e II fascia, dei Ricercatori 

e del Personale Tecnico, Amministrativo e Bibliotecario, in seno alla Giunta del  Dipartimento 

di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione del Politecnico di Bari per il triennio accademico 

2024-2027: Candidature 

 
 

IL DIRETTORE  

 

VISTA la Legge 09 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 455 del 12/04/2024, in particolare l’art. 

22; 

VISTO il Regolamento Elettorale Generale del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 563 del 13 

maggio 2024; 

VISTO il D. R. n. 776 del 2 luglio 2024, con il quale, a decorrere dal 1° ottobre 2024 e sino al 30 

               settembre 2027, il Prof. Francesco Prudenzano è stato nominato Direttore del DEI; 

CONSIDERATO che il comma 2 dell’art.24 dello Statuto prevede, tra gli altri, quali componenti della 

Giunta di Dipartimento:  

• N.3 tre rappresentanti dei professori ordinari; 

• N.3 tre rappresentanti dei professori associati; 

• N.3 tre rappresentanti dei ricercatori universitari;  

• N.1 un rappresentante del personale amministrativo e tecnico; 

 

 

VISTO   il Decreto n.362 del 23 ottobre 2024 con cui il Direttore del DEI ha indetto la procedura per 

 l’Elezione delle Rappresentanze dei Professori di I fascia e II fascia, dei Ricercatori e del 

Personale Tecnico, Amministrativo e Bibliotecario, in seno alla Giunta del Dipartimento di 

Ingegneria Elettrica e dell’Informazione del Politecnico di Bari per il triennio accademico 

2024-2027; 

TENUTO CONTO dell’elettorato attivo e passivo così come pubblicato sull’apposita pagina riservata 

              alle Elezioni sul sito del DEI; 

ACQUISITE le candidature presentante; 

VALUTATA l’ammissibilità delle stesse; 



 

 
 

Politecnico di Bari - Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione 
Via Orabona, 4 – 70125 Bari (ITALY) 

 

TENUTO CONTO che l’art. 11, comma 2 del Regolamento Elettorale di Ateneo, prevede che “nel caso in cui 

le cariche eligende siano superiori o pari al numero dei candidati non si procede a votazione, 

nominando gli stessi candidati”. 

 
 

D E C R E T A  

 

Art. 1 - (Candidature) 

 
Sono ritenute ammissibili le seguenti candidature:  

Candidati a rappresentanti dei Professori di I fascia 

 

Prof. Enrico De Tuglie (prot. 39092 del 24/10/2024) 

Prof. Saverio Mascolo (prot. 38969 del 23/10/2024) 

Prof. Vittorio M. N. Passaro (prot.39240 del 25/10/2024) 

 

Non si procederà a votazione in quanto il numero dei candidati è pari al numero delle cariche eligende 

 

 

Candidati a rappresentanti dei Professori di II fascia 

 

Prof.ssa Giovanna Calò (prot. 39072 del 24/10/2024) 

Prof. Riccardo Tommasello (prot. 39196 del 24/10/2024) 

Prof.ssa Simona Colucci (prot. 38970 del 23/10/2024) 

 

Non si procederà a votazione in quanto il numero dei candidati è pari al numero delle cariche eligende 

 

 

Candidati a rappresentanti del personale tecnico, amministrativo e bibliotecario 

 

Dott. Rinaldo Consoletti (prot. 39239 del 25/10/2024)  

 

Non si procederà a votazione in quanto il numero dei candidati è pari al numero delle cariche eligende 

 

 

Candidati a rappresentanti dei ricercatori 

 

Prof. Giuseppe Forte (prot. 39252 del 25/10/2024) 

Prof. Alessio Fascista (prot. 39201 del 24/10/2024) 

Prof. Agostino Giorgio (prot. 39250 del 25/10/2024) 

Prof. Vito Walter Anelli (prot. 39321 del 25/10/2024) 

 



 

 
 

Politecnico di Bari - Dipartimento di Ingegneria Elettrica e dell’Informazione 
Via Orabona, 4 – 70125 Bari (ITALY) 

 

 

 

Art. 2 - (Rinvio) 

Per quanto non espressamente previsto dal presente provvedimento, si rinvia allo Statuto del Politecnico e al 

Regolamento Elettorale di Ateneo. 

 

 

 

 IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

 Prof. Ing. Francesco Prudenzano 

 

 


		2024-10-30T12:30:37+0000
	Francesco Prudenzano


		2024-10-30T12:31:27+0000
	Francesco Prudenzano




